1

2024 年 4 月 17 日

各 位

会 社 名 綜研化学株式会社
代表者名 代表取締役社長 福田 純一郎

（コード番号 4972）
問合せ先 IR・広報室長 和田 裕子

（TEL 03－3983－3268）

代表取締役、取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役及び執行役員の異動について決議

しましたので、お知らせいたします。
なお、代表取締役及び取締役の異動につきましては、2024 年 6 月 26 日開催予定の第 76 回定

時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動（2024 年 6 月 26 日予定）

（1）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

福田
ふくだ

 純 一 郎
じゅんいちろう

 相談役 代表取締役社長

冨田
とみた

 幸二
こうじ

 代表取締役社長
取締役

ケミカルズ・新規事業管掌

（2）異動の理由

  経営トップの若返りによる新たな経営体制を構築し、激変する経営環境に迅速かつ柔軟に対

応するとともに、中長期的な成長戦略の推進力の強化を図り、当社グループの持続的な成長

と更なる企業価値の向上を目指すため。

（3）新任代表取締役の略歴

氏名、生年月日 略歴 所有株式数

冨田
とみた

 幸二
こうじ

1969 年 8 月 8 日生

1992 年 4 月 当社入社

2013 年 4 月 寧波綜研化学有限公司 技術総監

2016 年 4 月 粘着･機能樹脂部長

2017 年 4 月 執行役員 粘着･機能樹脂部長

2019 年 4 月 執行役員 粘着･機能樹脂事業本部長

2020 年 4 月 上席執行役員 ケミカルズ事業統括

新規事業企画部長

2021 年 6 月 取締役 上席執行役員 ケミカルズ事業統括

2021 年 10 月 取締役 上席執行役員

 ケミカルズ事業統括、新規事業管掌

2023 年 6 月 取締役 ケミカルズ･新規事業管掌（現任）

9,835 株

（4）就任予定日

  2024 年 6 月 26 日

2

２．取締役の異動（2024 年 6 月 26 日予定）

（1）新任取締役候補

   社外取締役  泉
いずみ

 弘
ひろ

毅
き

  （元 株式会社 AIRDO 代表取締役副社長）

（2）退任取締役

社外取締役  土屋
つちや

 淳
じゅん

３．執行役員の異動（2024 年 6 月 12 日予定）

（1）新任執行役員

氏名 新役職名 現役職名

赤 池
あかいけ

 昌 彦
まさひこ

執行役員

装置システム事業本部長

兼）綜研テクニックス株式会社

  代表取締役社長

綜研テクニックス株式会社

取締役

※ 現執行役員の山田英雄氏は、2024 年 6 月 12 日開催予定の綜研テクニックス株式会社の定

時株主総会終結の時をもって同社の取締役を退任し、同日付で当社の執行役員を退任いたし

ます。

以 上